МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
                                                                                                                   ПРИКАЗ

от «08»июля 2016 года №1054

г. Симферополь

Об утверждении сводной заявки

Согласно Положению о Министерстве здравоохранения Республики

Крым, утвержденному постановлением Совета министров Республики Крым

от 27.06.2014 №149, в целях реализации мероприятий по лечению и

профилактике больных инфицированных вирусами гепатитов В и С

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сводную заявку на закупку лекарственных препаратов на

2016 год для проведения противовирусной терапии в межрайонных центрах:

- ОСП «Диагностический центр» ГБУЗ РК «Республиканская

клиническая больница им.Н.А.Семашко»;

- ГБУЗ РК «Евпаторийская больница»;

- ГАУЗ «Керченская больница на водном транспорте»;

- ГБУЗ РК «Центральная городская больница г.Красноперекопска»;

- ГБУЗ РК «Ялтинская городская больница №1», согласно

Приложениям №№1-5 к настоящему приказу.

 2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра

здравоохранения Республики Крым Шаклунова А.А.

Министр                                                                                            А.И.Голенко

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РАДА МІНІСТРІВ

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ

№ п/п МНН Форма выпуска Ед.изм Кол-во упаковок

1 Рибавирин капсулы, 200 мг, 30шт., - флаконы (1) - пачки картонные уп 13800

2 Цепэгинтерферон альфа-2b
раствор для подкожного введения 200мгк/мл по 0,8 мл 160мкг

шприц №4
уп 2700

3
Пэгинтерферон альфа-2a (40

кДа)

раствор для подкожного введения 180 мкг/0.5 мл, 0.5 мл -

шприц-тюбик со встроенной защищенной иглой в

автоинжекторе ПроКлик тм (1) - поддон картонный - пачка

картонная

уп 960

4 Тенофовир
таблетки покрытые пленочной оболочкой, 300 мг, 30 шт - банки

полимерные (1) - пачки картонные
уп 420

5

Дасабувир 250 мг

Омбитасвир 12,5мг

Ритонавир 50мг

Паритапревир 75мг

таблетки покрытые пленочной оболочкой, блистеры                                               уп 120

6 Даклатасвир 60мг таблетки 60мг, №28 уп 240

7 Асунапревир 100мг капсулы, мягкие 100мг, №56 уп 240

Сводная заявка на лекарственные препараты на 2016 год для проведения противовирусной

терапии в межрайонном центре ОСП "Диагностический центр"

ГБУЗ РК "Республиканская клиническая больница им. Н.А.Семашко"

(360 пациентов) .

Приложение №1

к приказу МЗ РК

от 08.07.2016  №1054

Начальник управления

лекарственного обеспечения, информатизации, охраны труда

и гражданской защиты населения

Министерства здравоохранения Республики Крым                                                                                                                                                        Г.В.Кравец

№ п/п МНН Форма выпуска Ед.изм Кол-во упаковок

1 Рибавирин капсулы, 200 мг, 30шт., - флаконы (1) - пачки картонные уп 1620

2 Цепэгинтерферон альфа-2b
раствор для подкожного введения 200мгк/мл по 0,8 мл

160мкг шприц №4
уп 276

3
Пэгинтерферон альфа-2a

(40 кДа)

раствор для подкожного введения 180 мкг/0.5 мл, 0.5 мл -

шприц-тюбик со встроенной защищенной иглой в

автоинжекторе ПроКлик тм (1) - поддон картонный -

пачка картонная

уп 240

4 Тенофовир
таблетки покрытые пленочной оболочкой, 300 мг,

30 шт - банки полимерные (1) - пачки картонные
уп 12

5

Дасабувир 250 мг

Омбитасвир 12,5мг

Ритонавир 50мг

Паритапревир 75мг

таблетки покрытые пленочной оболочкой, блистеры                                               уп 9

6 Даклатасвир 60мг таблетки 60мг, №28 уп 18

7 Асунапревир 100мг капсулы, мягкие 100мг, №56 уп 18

Сводная заявка на лекарственные препараты на 2016 год  для проведения

противовирусной терапии

в межрайонном центре  ГБУЗ РК "Евпаторийская больница"(35 пациентов).

Приложение №2

к приказу МЗ РК

от 08.07.2016  №1054

Начальник управления

лекарственного обеспечения, информатизации, охраны труда

и гражданской защиты населения

Министерства здравоохранения Республики Крым                                                                                                                                                        Г.В.Кравец

№ п/п МНН Форма выпуска Ед.изм Кол-во упаковок

1 Рибавирин
капсулы, 200 мг, 30шт., - флаконы (1) - пачки

картонные
уп 2100

2 Цепэгинтерферон альфа-2b
раствор для подкожного введения 200мгк/мл по

0,8 мл 160мкг шприц №4
уп 372

3
Пэгинтерферон альфа-2a

(40 кДа)

раствор для подкожного введения 180 мкг/0.5 мл,

0.5 мл - шприц-тюбик со встроенной защищенной

иглой в автоинжекторе ПроКлик тм (1) - поддон

картонный - пачка картонная

уп 240

4 Тенофовир

таблетки покрытые пленочной оболочкой,

300 мг, 30 шт - банки полимерные (1) - пачки

картонные

уп 36

5

Дасабувир 250 мг Омбитасвир

12,5мг  Ритонавир 50мг

Паритапревир 75мг

таблетки покрытые пленочной оболочкой,

блистеры
уп 9

6 Даклатасвир 60мг таблетки 60мг, №28 уп 36

7 Асунапревир 100мг капсулы, мягкие 100мг, №56 уп 36

Сводная заявка на лекарственные препараты на 2016 год  для проведения противовирусной

терапии в межрайонном центре

ГАУЗ "Керченская портовая больница на водном транспорте"

(48 пациентов).

Приложение №3

к приказу МЗ РК

от 08.07.2016  №1054

Начальник управления

лекарственного обеспечения, информатизации, охраны труда

и гражданской защиты населения

Министерства здравоохранения Республики Крым                                                                                                                                          Г.В.Кравец

№ п/п МНН Форма выпуска Ед.изм Кол-во упаковок

1 Рибавирин
капсулы, 200 мг, 30шт., - флаконы (1) - пачки

картонные
уп 450

2 Цепэгинтерферон альфа-2b
раствор для подкожного введения 200мгк/мл по 0,8

мл 160мкг шприц №4
уп 84

3
Пэгинтерферон альфа-2a

(40 кДа)

раствор для подкожного введения 180 мкг/0.5 мл, 0.5

мл - шприц-тюбик со встроенной защищенной иглой

в автоинжекторе ПроКлик тм (1) - поддон

картонный - пачка картонная

уп 48

5

Дасабувир 250 мг

Омбитасвир 12,5мг

Ритонавир 50мг

Паритапревир 75мг

таблетки покрытые пленочной оболочкой, блистеры                                               уп 3

6 Даклатасвир 60мг таблетки 60мг, №28 уп 6

7 Асунапревир 100мг капсулы, мягкие 100мг, №56 уп 6

Сводная заявка на лекарственные препараты на 2016 год

для проведения противовирусной терапии

в межрайонном центре  ГБУЗ РК "Центральная городская  больница г.Красноперекопска"

(10 пациентов).

Приложение №4

к приказу МЗ РК

от 08.07.2016  №1054

Начальник управления

лекарственного обеспечения, информатизации, охраны труда

и гражданской защиты населения

Министерства здравоохранения Республики Крым                                                                                                                                          Г.В.Кравец

№ п/п МНН Форма выпуска Ед.изм Кол-во упаковок

1 Рибавирин капсулы, 200 мг, 30шт., - флаконы (1) - пачки картонные уп 3360

2 Цепэгинтерферон альфа-2b
раствор для подкожного введения 200мгк/мл по 0,8 мл 160мкг

шприц №4
уп 636

3
Пэгинтерферон альфа-2a

(40 кДа)

раствор для подкожного введения 180 мкг/0.5 мл, 0.5 мл - шприц-

тюбик со встроенной защищенной иглой в автоинжекторе

ПроКлик тм (1) - поддон картонный - пачка картонная

уп 288

4 Тенофовир
таблетки покрытые пленочной оболочкой, 300 мг, 30 шт - банки

полимерные (1) - пачки картонные
уп 12

5

Дасабувир 250 мг

Омбитасвир 12,5мг

Ритонавир 50мг

Паритапревир 75мг

таблетки покрытые пленочной оболочкой, блистеры                                               уп 21

6 Даклатасвир 60мг таблетки 60мг, №28 уп 48

7 Асунапревир 100мг капсулы, мягкие 100мг, №56 уп 48

Начальник управления

лекарственного обеспечения, информатизации, охраны труда

и гражданской защиты населения

Министерства здравоохранения Республики Крым                                                                                                                                          Г.В.Кравец

Сводная заявка на лекарственные препараты на 2016 год

для проведения противовирусной терапии

в межрайонном центре ГБУЗ РК "Ялтинская городская больница №1"

(75пациентов) .

Приложение №5

к приказу МЗ РК

от 08.07.2016  №1054